

gende ministerier: Udenrigsministeriet, landbrugsministeriet, indenrigsministeriet, arbejds- og socialministerierne og undervisningsministeriet. Oversigten er udarbejdet på grundlag af oplysningerne i *Folketingsårbogen*, men er for 1969/70 suppleret med en gennemgang af grundmaterialet i *Folketingsstidende*.

*Betænkning om en statistisk belysning af forbrugerkreditområdet. Afsluttende delbetænkning afgivet af det af økonomiministeren den 6. oktober 1970 nedsatte udvalg.* Betænkning nr. 707. København: Statens Trykningskontor, 1974. 346 pp.

Betænkningen indeholder resultaterne fra spørgeskemaundersøgelser, delvis på udvalgte basis, af (1) lønmodtagerhusstandes og samtlige husstandes finansieringsmønster ved køb af langvarige forbrugsgoder i 1971 og 1972, (2) detailhandelens kundetilgodehavender i første halvår 1972 inden for de brancher, der handler med langvarige forbrugsgoder, (3) aktiver og passiver samt finansieringsformer og -vilkår ultimo 1971 for alle finansierings- og investeringsselskaber med en aktiekapital på mindst 100.000 kr. samt (4) udstedelsen af løsøre pantebrev som led i forbrugerkredit. På baggrund af disse oplysninger samt oplysninger fra omnibusundersøgelsen i november 1972 og den officielle statistik forsøges givet et samlet billede af forbrugerkredit i Danmark. Desuden findes en oversigt over forbrugerkreditstatistikken i nogle andre lande. Udvalget finder, at fremtidig løbende statistik kan tilvejebringes via omnibusundersøgelserne og gennem dels kvartalsvise, dels mere specificerede årlige indberetninger fra automobilbranchen, radio- og TV-branchen samt boligudstøvsbranchen

ligesom man ønsker kortlægningen af finansierings- og investeringsselskabernes aktiver og passiver fulgt op med regelmæssige fremtidige undersøgelser.

*Betænkning om støtte til voksne under erhvervmæssig uddannelse.* Betænkning, 705. København: Statens Trykningskontor, 1974. 111 pp.

Der foreslås forsøgsmæssigt indført en ny ordning med arbejdsmarkedspolitisk sigte, hvorefter der til særligt godkendte erhvervmæssige uddannelser af højst 12 måneders varighed kan ydes støtte svarende til mellem 60 og 80 pct. af de for arbejdsløsheds-kasserne godkendte maksimale dagpenge til personer over 24 år, der de sidste 6 år før uddannelsens påbegyndelse har haft mindst 4 års erhvervmæssig beskæftigelse, forudsat uddannelsen tager sigte mod områder med behov for arbejdskraft og det må antages, at ansøgeren gennem uddannelsen kan opnå varig beskæftigelse og forøge sine erhvervsmuligheder væsentligt.

BOSERUP, MOGENS: *Vor voksende verden. Om dommedagsfrygt, energi, vækst og befolkning.* København: Forum, 1974. 208 pp. Kr. 22,75.

Bogen giver en oversigt over hovedemnerne i den problemkreds omkring befolkningsudvikling, ressourceudtømming og miljøpolitik, som har været stærkt debatteret i de seneste år. Forfatteren vender sig stærkt kritisk mod de pessimistiske konklusioner, som især fra naturvidenskabelig side har været draget, eksemplificeret i Rom-klubbens *Grænser for vækst*, og mener, at de farer, der kan true menneskeheden, snarere end på det tekniske og økonomiske plan ligger på det politisk-etiske i form af de mulighe-